36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34047 Segunda-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 298/2019
Objeto. Aquisição de Cateter de Atriosseptostomia utilizados nos proce-
dimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, na Fundação Estadual
Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ R$ 21.040,00 (VINTE E UM MIL E QUARENTA REAIS),
Data de Assinatura: 26/11/2019
Vigência início em 26/11/2019 e término em 25/02/2020.
Dispensa n º 37/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8289e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
Endereço: Alameda Santos nº 122 – CJ 801/804 – Bairro: Cerqueira Cezar
São Paulo – SP – CEP 014.18-000
Telefone 16) 99605-1213
E-mail: paulo.fragiorgi@gmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 502273
CONTRATO N° 319/2019

Exercício: 2019
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: a aquisição de 02 (dois) Polígrafos para atender a demanda de pro-
cedimentos cardiológicos no setor de hemodinâmica da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi -
cações constantes no Anexo I deste Contrato.
Valor Total: R$ 286.126,00 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, CENTO E
VINTE E SEIS REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 69/2019
Data Assinatura: 27/11/2019
Vigência: Início em 27/11/2019 e término em 26/05/2020.
Programa de Trabalho:  648289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA Nº 125 – BAIRRO ÁGUAS BRAN-
CAS
ANANINDEUA – PA – CEP: 67.033-030
TELEFONE: (91) 3182-0250
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora Responsável: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 502114

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2019
R$ 6.125,00
Aquisição de testes para termodesinfectora, na Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 28/11/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0264
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Endereço: RUA LEOPOLDINA DE CAMARGO Nº 82 - SALA 6 – CENTRO
 ITAPEVI – SÃO PAULO – CEP: 06.653-040
Telefone: (11) 2385-6884- 5666-0483
E-mail: comercial@dcruzcomercial.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 502329

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 597, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
700,00 (Setecentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de DEZEMBRO/2019, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-

pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/ 1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 500,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 502373
PORTARIA Nº. 596, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
300,00 (Trezentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de DEZEMBRO/2019, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/ 2
RG: 2096705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 100,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 502375
PORTARIA Nº. 599, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
500,00 (Quinhentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de DEZEMBRO/2019, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO
CARGO: ENG CLINICO
MATRÍCULA: 5150060/ 4
RG: 341427
CPF: 207.512.062-53
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 300,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….... R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 502365
PORTARIA Nº. 598, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de DEZEMBRO/2019, que não podem subordinar-se
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.